Tab. III.
Fig. 3.

§. 3. Ex his igitur viribus secundum principia motus orientur tres sequentes aequationes:

I. Pro motu corporis A

$$\frac{\partial^2 x}{\partial t^2} = + \frac{B}{(y-x)^2} + \frac{c}{(z-x)^2}.$$

II. Pro motu corporis B

$$\frac{\partial^2 y}{\partial t^2} = - \frac{A}{(y-x)^2} + \frac{c}{(z-y)^2}.$$

III. Pro motu corporis C

$$\frac{\partial^2 z}{\partial t^2} = - \frac{A}{(z-x)^2} - \frac{B}{(z-y)^2};$$

atque in his tribus aequationibus omnia continentur, quibus motus horum trium corporum determinantur. Vbi imprimis notari oportet, has formulas tam diu tantum valere, quam diu fuerit $y > x$ et $z > y$, veluti figura ostendit. At vero si nunc fuerit $y > x$, in motus continuatione interuallum $A B = y - x$ eouslyque tantum imminui potest, quoad corpora A et B ad contactum

tactum perueniant: statim vero atque hoc contigerit, collisio fiet, qua totus motus aliam indolem accipiet, prouti corpora fuerint elastica nec ne, qui effectus neutquam in nostris formulis continetur; vnde euidens est, motum in his formulis contentum diutius durare non posse, quam donec duo horum corporum ad contactum peruererint.

§. 4. Statim autem patet, ob ternas distantias variabiles x , y & z , quibuscum etiam variabilitas temporis coniungi debet, nullam harum trium aequationum per se integrationem admittere posse. Per certas autem combinationes aequationes inde integrabiles deriuari possunt, quarum praecipua est haec:

$$I. A + II. B + III. C, \text{ quae praebet hanc aequationem:}$$

$$\frac{\partial \partial x + B \partial \partial y + C \partial \partial z}{\partial t^2} = 0$$

quae ducta in ∂t et integrata praebet,

$$A \partial x + B \partial y + C \partial z = \alpha \partial t, \text{ etiam cum} \quad \text{hincque denuo integrando,}$$

$$A x + B y + C z = \alpha t + \beta,$$

vbi litterae α et β denotant constantes per geminam integracionem ingressas.

§. 5. Haec autem aequatio ostendit, commune centrum gravitatis trium corporum nostrorum motu uniformi super recta $O V$ proferri. Quod si enim hoc tempore commune centrum gravitatis corporum A , B et C statuatur in puncto G , eiusque distantia ab O vocetur $O G = v$, ex natura centri gravitatis notum est fore

$$A x + B y + C z = (A + B + C) v.$$

Hinc igitur erit

$$(A + B + C) v = \alpha t + \beta;$$

vnde

Vnde cum celeritas progressiva istius centri grauitatis sit $= \frac{\partial v}{\partial t}$, erit ista celeritas $\frac{\partial v}{\partial t} = \frac{a}{A+B+C}$, ideoque constans. Vnde manifestum est, quomodounque tria corpora inter se moueantur, eorum comune centrum grauitatis G perpetuo motu uniformi proferri, nisi forte creniat, ut prorsus quiescat, quod siet, si fuerit $a = 0$.